
REGISTRO GENERALE N. 23 del 16/01/2024 

 

 

 

CITTA' DI MASSAFRA 
 

RIPARTIZIONE QUARTA 

 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 23 del 16/01/2024 

 DETERMINAZIONE N. 20 del 16/01/2024 
PROPOSTA N. 180 del 16/01/2024 
 
OGGETTO: PNRR -missione 04-Componente 01-Investimento 1.1 - Approvazione bozza contratto per lavori 

di realizzazione di un Asilo Nido in Viale Marconi (CUP C25E22000160006 CIG:A010B6D0A1)) 
 

IL DIRIGENTE 
nominato con decreto n°38 del 28.12.2023; 

Richiamate la: 

• delibera C.C. n. 152 del 28/11/2023, immediatamente esecutiva, è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione per il triennio 2024/2026; 
 

• delibera C.C. n. 164 del 20/12/2023, immediatamente esecutiva, è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario per il triennio 2024/2026; 

 

• delibera G.C. n. 14 del 11/01/2024, immediatamente esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per il triennio 2024/2026; 
 

Premesso che: 
➢ con determina dirigenziale n° 2377 del 18.09.2023 è stato approvato il progetto esecutivo dei 

lavori di realizzazione di un Asilo Nido in Viale G. Marconi Massafra -  CUP C25E22000160006 
dell’importo totale di € 1.703.077,67 ed è stata indetta procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’art.50 comma 1 lettera  d) del D.lgs.36/2023 – 
CIG:A010B6D0A1; 
 

➢ tra gli elaborati del progetto esecutivo è stata approvata la bozza di contratto d’appalto; 
 

Considerato che questa Amministrazione ha, da diversi anni, in uso una bozza di contratto 
standard ridotta con l’eliminazione degli articoli che prevedevano disposizioni già ampiamente 
normate dal D.Lgs.36/2023;  
 

Per quanto sopra si ritiene di approvare l’allegata bozza di contratto in sostituzione di quella 

redatta dal progettista già approvata con determina dirigenziale n.2377 del 18.09.2023  

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;  
Visto il D. Lgs. 18 aprile 2023, n. 36 s.m.i.; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 23 del 16/01/2024 

Visto il regolamento comunale di contabilità;  
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni sopra esposte che qui si intendono riportate e trascritte per far parte 
integrante e sostanziale del presente atto: 
 

1) Di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2) Di approvare l’allegata bozza di contratto per l’appalto dei lavori di realizzazione di un Asilo 
Nido in Viale G. Marconi Massafra CUP C25E22000160006. 
 

3) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all'articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 
 

4) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;  

 
 

5) Di dare atto che la presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on-line di questo 
Ente per 15 giorni consecutivi. 

 
                     IL DIRIGENTE 

                                (Ing. IANNUCCI Giuseppe) 

 

 

 

Avvertenze 

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente 

provvedimento è ammesso: 

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale 

autoannullamento nell'esercizio dei poteri di autotutela; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. 

n. 104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto; 

- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 

104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di 

incarichi e concorsi di progettazione  e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, 

relativi a pubblici lavori, servizi o forniture; 

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella 

giurisdizione del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena 

conoscenza del provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 23 del 16/01/2024 

 

 

 

 
   

 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 6 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 180 del 16/01/2024 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  IANNUCCI GIUSEPPE in data 16/01/2024 

 

 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 
 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2024 1830 400 1 04 07 1 03 1.03.02.02.005 
Organizzazione e 
partecipazione a 
manifestazioni e convegni 

6.000,00 

 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 112 
 

Il 17/01/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 23 del 16/01/2024 con 
oggetto 
PNRR -missione 04-Componente 01-Investimento 1.1 - Approvazione bozza contratto per lavori di 
realizzazione di un Asilo Nido in Viale Marconi (CUP C25E22000160006 CIG:A010B6D0A1)) 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  MAGGI FRANCESCO il 17/01/20241 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


